
 

 

 
                                                                                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.02.2013             №  109           

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

на 2011-2014 годы»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 01.12.2011 № 91-ЗО «Об областном 

бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.08.2010 № 1678 (в редакции постановлений от 18.04.2011 № 770, от 

06.06.2011 № 1173, от 06.09.2011  № 1995, от 09.11.2011 № 2489, от 09.02.2012 

№ 198, от 22.06.2012 № 1440, от 20.07.2012 № 1879, от 15.11.2012  № 3043) 

(далее – Программа) следующего содержания: 

 1.1. В абзаце 23 раздела 2 «Характеристика проблемы, на решение 

которой направлена Программа»   исключить слова: «О порядке деятельности 

Кирово-Чепецкого муниципального «Бизнес-инкубатора». 



 1.2. В абзаце 5 раздела 6 «Механизм реализации муниципальной 

Программы» исключить слова: «реестр получателей услуг Бизнес-инкубатора».  

1.3. В пункте 1.3. программного мероприятия 1 «Формирование и 

развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства» задачи 2 

«Развитие инфраструктуры, обеспечивающей доступность деловых услуг для 

субъектов малого предпринимательства» исключить слова «Бизнес-

инкубатором». 

1.4. В  пункте  5.1. программного мероприятия 5 «Поддержка 

начинающих предпринимателей» задачи 8 «Поддержка и развитие отдельных 

направлений предпринимательской деятельности» исключить слова «Бизнес - 

инкубатора». 

1.5. Задачу  5 «Внедрение  системы  доступной  информационно-кон-

сультационной поддержки малого предпринимательства»  Перечня  

программных  мероприятий  с  источниками   и   объёмами   финансирования  

долгосрочной  муниципальной  целевой программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2011-2014 годы»  изложить  в  следующей  

редакции.  Прилагается. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам Э.В. 

Пантелеева. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                                    В.Г. Жилин                                                                              

 

 

 



   

 Утвержден 

 постановлением главы 

 администрации муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 от__________________ № ___________ 

                       

Перечень программных мероприятий с источниками и объёмами финансирования 

долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2014 годы» 
 

№ 

п/

п 

Решаемые 

задачи 
Программные мероприятия 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования 
Исполнители 

2011 2012 2013 2014  Всего 

9 Задача 5. 

Внедрение 

системы 

доступной 

информационно

-

консультацион

ной поддержки 

малого 

предпринимате

льства 

1.Информационно - методическая, 

консультационная и 

организационная поддержка 

субъектов малого 

предпринимательства 

1.1.Оказание информационно-консуль-

тационной поддержки лицам, 

желающим заниматься 

предпринимательс-кой деятельностью, 

начинающим пред-принимателям и 

действующим субъектам малого 

предпринимательства 

Бюджет МО 178,7 0 0 627 805,7 Администрация 

муниципальног

о образования 

КЧМФПМП* 

ГУ ЦЗН* 

КОГАОУ ДПО 

КЧУЦ УГСЗН* 

  

КОГКУ ЦЗН 0 0 0 0 0 

КЧМФПМП 0 0 0 0 0 

ДПО КЧУЦ 

УГСЗН 

0 0 0 0 0 

Итого 178,7 0 0 627 805,7 

 

 1.2. Оказание информационно - 

консультационной поддержки лицам, 

желающим заниматься 

предпринимательской деятельностью, 

начинающим предпринимателям и 

действующим субъектам малого 

предпринимательства за счет средств 

субсидии КЧМФПМП. 

Бюджет МО 256 500 545 0 1301 Администрация 

муниципальног

о образования 

 

КЧМФПМП* 

 

 

 

КОГКУ ЦЗН 0 0 0 0 0 

КЧМФПМП 0 0 0 0 0 

ДПО КЧУЦ 

УГСЗН 

0 0 0 0 0 

Итого 256 500 545 0 1301 

  1.3. Организация доступа субъектов 

предпринимательской деятельности к 

справочно-правовым системам, 

Бюджет МО 32,5 0 0 110 142,5 . 

КОГКУ ЦЗН 0 0 0 0 0 

КЧМФПМП 0 0 0 0 0 



информационным ресурсам, в том 

числе к специализированным СМИ, 

сети Интернет. 

ДПО КЧУЦ 

УГСЗН 

0 0 0 0 0 

Итого 32,5 0 0 110 142,5 

 

 1.4. Организация доступа субъектов 

предпринимательской деятельности к 

справочно-правовым системам, 

информационным ресурсам, в том 

числе к специализированным СМИ, 

сети Интернет за счет средств 

субсидии КЧМФПМП. 

Бюджет МО 45,5 85 100 0 230,5 

 

КОГКУ ЦЗН 0 0 0 0 0 

КЧМФПМП 0 0 0 0 0 

ДПО КЧУЦ 

УГСЗН 

0 0 0 0 0 

Итого 45,5 85 100 0 230,5 

  1.5. Организация и проведение 

социологических и статистических 

исследований (мониторинга) по 

вопросам состояния, поддержки и 

развития малого предпринимательства 

в МО «Город-Кирово-Чепецк». 

1.6. Издание информационных 

материалов по вопросам организации и 

ведения собственного дела. 

Бюджет МО 0 0 0 0 0  

КОГКУ ЦЗН 0 0 0 0 0  

КЧМФПМП 5 7 7 10 29  

ДПО КЧУЦ 

УГСЗН 

0 0 0 0 0  

Итого 5 7 7 10 29  

10 ВСЕГО 

по задаче 5. 

 Бюджет МО 512,7 585 645 737 2479,7  

КОГКУ ЦЗН 0 0 0 0 0 

КЧМФПМП 5 7 7 10 29 

ДПО КЧУЦ 

УГСЗН 

0 0 0 0 0 

Итого 517,7 592 652 747 2508,7 

                                                                 

 

          __________________ 

 


